ПРИКАЗ

//L-c;

О внесении изменений в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

С целью повышения эффективности процессов управления ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» и оптимизацией штата, руководствуясь п. 4.20 и п. 4.23 Устава
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Создать с 24 ноября 2025 года в структуре учебного управления ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ» (шифр 13050) следующие отделы:
1.1. отдел информатизации ( сокращённое наименование - ОИ, присвоить

шифр - 13051);
1.2. отдел организации набора ( сокращённое наименование ООН,

присвоить шифр - 13054);
1.3. отдел профориентационной работы в организациях среднего общего
образования ( сокращённое наименование - ОПРО, присвоить шифр - 13055);
1.4. отдел профориентационной работы в СПО и ВО ( сокращённое
наименование - ОПРСВ, присвоить шифр - 13056);
2. Начальнику учебного управления Поляку Р.И . :

2.1 . в срок до 21 ноября 2025 года разработать и предоставить на

утверждение в финансово-экономическое управление изменение штатного

расписания учебного управления;

2.2. в срок до 26 декабря 2025 организовать разработку и утверждение
положений об отделах, указанных в пункте 1 приказа.
2.3 . С 22 декабря 2025 года вывести из штатного расписания ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» (первый проректор) управление по профориентации и набору

(шифр - 13402).
3. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В . внести соответствующие изменения на

портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового

комплекса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев